«tFEMttlllWIlEMCNIAL-lilA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93 e Decretos Municipais n°

553/17 e 578/17, e considerando a manifestação positiva através da Comissão Permanente de

Licitação - CPL deste município, referente ao processo de Adesão de Ata de Registro de Preços

n° 002/2019-PMC/MA oriunda do processo administrativo n® 02805/2018, da licitação na

modalidade Pregão presencial n® 130/2018-SRP-PMC/MA, do município de Caxias, Estado do

Maranhão.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços n® 002/2019-PMC/MA na

condição "carona" que consiste o registro de preços para eventual contratação de pessoa(s)

juridica{s) para prestar serviços de locação de máquinas e veículos pesados, tendo como

vencedoras as empresas:

SABIÁ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°

05.417.943/0001-38;

CONSTRUTORA BELFORT LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 10.797.251/0001-00.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das

referidas empresas.

Bacabal - MA, em 28 de Fevereiro de 2019.

I^A
Seóretário Municipal de Obras e Urbanismo

Portaria n."08/2018

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533